
令和６年６月２７日 

保護者の皆様へ 

蟹江町立須西小学校 

浅井 美紀  

 

 

熱中症対策における冷凍庫の設置について 

 

  長雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動のために格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび登下校時の熱中症対策として「冷凍庫」が試験的に設置されました。登校

時に使用した背あてパットやネッククーラー等の冷却材を下校時にも使用できるよう活用

していきます。つきましては、「冷凍庫」を利用するにあたり、保護者の皆様には下記の内

容をご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 運用期間 

  ７月１日から１０月３１日まで 

 

２ 学校における取り扱い 

・ １、２、５、６年は中館１階に、３、４年は北館１階に冷凍庫が設置されています。 

学年の表示がされていますので、自分の学年の冷凍庫を使用してください。 

・  下校まで冷凍庫の開け閉めはしません。日中、使用する冷感タオル等は、冷凍庫へ  

入れないようにしてください。 

・  背あてパッドやネッククーラー等、冷やしたいものがある場合は、朝学校に登校した

ら自分で冷凍庫に入れてください。 

・ 帰りに忘れずに自分で取りにいってください。 

・ 濡れている場合は袋に入れたり、きちんと拭いたりして冷凍庫に入れてください。 

 

３ お願い 

・ 背あてパットやネッククーラー等の冷却材には必ず記名をしてください。 

・  背あてパットを使用する場合は自分で取り外しができるようにご家庭で練習してお

いてください。 

 

４ その他 

   背あてパットやネッククーラー等は、ご家庭で相談の上、必要に応じて使用してくだ

さい。 

 

 

（連絡先 蟹江町立須西小学校 教頭 ９５－２２０１） 


